
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ» 

 

 

НАКАЗ 

 

 

01.08.2022     м. Харків     №39 

 

Про призначення кураторів 

навчальних груп 

    

 

 З метою забезпечення організованого і якісного проведення навчання 

на курсах  підвищення кваліфікації педагогічних працівників 

 НАКАЗУЮ: 

1. Призначити кураторами навчальних груп з 04.08.2022 по 31.08.2022 року 

викладачів кафедр (секцій): 

 
№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

1.  Нова українська школа: 

урок у 5 класі 

(30 годин, курси за 

освітньою програмою) 

04.08 – 17.08.2022 Байназарова О.О., т.в.о завідувача 

кафедри виховання й розвитку 

особистості, старший викладач секції 

спеціальної та інклюзивної освіти 

2.  НУШ: нові навчальні 

дисципліни та курси в 

5-9 класах» (15 годин, 

тематичний спецкурс) 

04.08 – 17.08.2022 Водолажченко Н.А., викладач кафедри 

методики навчання мов та літератури 

3.  Удосконалення навичок 

педагогів щодо 

володіння українською 

мовою  як засобом 

успішної комунікації 
(15 годин, тематичний 

спецкурс) 

04.08 – 17.08.2022 Лузан Л.О., доцент кафедри методики 

навчання мов і літератури, кандидат 

педагогічних наук 

4.  Учитель, класний 

керівник і вихователь 

пансіону в умовах 

нових цивілізаційних 

викликів (15 годин, 

тематичний спецкурс) 

04.08 – 17.08.2022 Сіваченко І.Г., викладач кафедри 

виховання й розвитку особистості 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

5.  Новий Державний 

стандарт базової 

середньої освіти. 

Інтегрований курс 

«Здоров’я, безпека та 

добробут». 5 клас НУШ 

(30 годин, фаховий 

спецкурс) 

04.08 – 17.08.2022 Волкова І.В., старший викладач кафедри 

виховання й розвитку особистості 

6.  Фаховий спецкурс 

Новий Державний 

стандарт базової 

середньої освіти. 

Мистецтво. 5 клас 

НУШ (30 годин, за 

освітньою програмою) 

04.08 – 17.08.2022 Чуркіна В.Г., доцент кафедри виховання й 

розвитку особистості, кандидат 

мистецтвознавства 

7.  Навчання етики у 5-6 

класах за модельними 

програмами (30 годин, 

фаховий спецкурс) 

04.08 – 17.08.2022 Китиченко Т.С., старший викладач 

кафедри соціально-гуманітарної освіти, 

кандидат історичних наук 

8.  Жанр антиутопії в 

контексті світового 

літературного процесу 

(15 годин, тематичний 

спецкурс) 

04.08 – 17.08.2022 Водолажченко Н.А., викладач кафедри 

методики навчання мов та літератури 

9.  Формування в учнів 

ключових та 

предметних 

компетентностей з 

правознавства 

відповідно до 

Державного стандарту 

базової середньої 

освіти (30 годин, курси 

за освітньою 

програмою) 

04.08 – 17.08.2022 Китиченко Т.С., старший викладач 

кафедри соціально-гуманітарної освіти, 

кандидат історичних наук 

10.  Громадянська освіта 

(30 годин, фаховий 

спецкурс) 

04.08 – 17.08.2022 Астахова М.С., старший викладач 

кафедри соціально-гуманітарної освіти, 

кандидат педагогічних наук 

11.  Моделювання освітньої 

діяльності з географії 

відповідно до 

Державного стандарту 

базової середньої 

освіти (30 годин, курси 

за освітньою 

програмою) 

04.08 – 17.08.2022 Грінченко О.І., старший викладач кафедри 

соціально-гуманітарної освіти 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

12.  Розвиток ключових і 

предметних 

компетентностей учнів 

з біології та хімії: 

інноваційні підходи (30 

годин, курси за 

освітньою програмою) 

04.08 – 17.08.2022 Дронова В.М., старший викладач кафедри 

методики природничо-математичної 

освіти 

13.  Особливості реалізації 

Державного стандарту 

початкової освіти в 

адаптаційно-ігровому 

циклі (1 – 2 класи) (30 

годин, курси за 

освітньою програмою) 

04.08 – 17.08.2022 Коченгіна М.В., т.в.о. завідувача кафедри 

методики дошкільної та початкової 

освіти, кандидат педагогічних наук 

14.  Психолого-педагогічна 

підтримка дитини 

молодшого шкільного 

віку в умовах воєнного 

стану» для вчителів 

початкових класів, 

учителів початкових 

класів та вихователів 

ГПД (15 годин, 

тематичний спецкурс) 

04.08 – 17.08.2022 Заліська О.М., старший викладач кафедри 

методики дошкільної та початкової освіти 

15.  НУШ: інформатика  в 

початкових класах (30 

годин, за фаховий 

спецкурс) 

04.08 – 17.08.2022 Василенко Ю.М., викладач секції 

інформаційних технологій в освіті 

16.  Особливості роботи 

вихователя ЗДО в 

умовах воєнного стану 

(30 годин, курси за 

освітньою програмою) 

04.08 – 17.08.2022 Сосницька Н.П., старший викладач секції 

розвивального навчання 

17.  Впевнений старт» – 

крок до Нової 

української школи (30 

годин, фаховий 

спецкурс) 

04.08 – 17.08.2022 Сосницька Н.П., старший викладач секції 

розвивального навчання 

18.  Моя країна – Україна: 

національно-

патріотичне виховання 

дошкільників (15 

годин, тематичний 

спецкурс) 

04.08 – 17.08.2022 Нечай О.М., викладач секції 

розвивального навчання 

19.  Особлива дитина в 

позашкіллі (15 годин, 

тематичний спецкурс) 

04.08 – 17.08.2022 Вороніна Г.Л., старший викладач кафедри 

виховання й розвитку особистості, 

кандидат педагогічних наук 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

20.  НУШ: «Інтегрований 

курс літератур 

(української та 

зарубіжної)» (30 годин, 

курси за освітньою 

програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Лузан Л.О., доцент кафедри методики 

навчання мов і літератури, кандидат 

педагогічних наук 

21.  Діти з особливими 

освітніми потребами в 

5 класі НУШ (30 годин, 

курси за освітньою 

програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Колісник О.В., викладач секції 

спеціальної та інклюзивної освіти 

22.  Нова українська школа: 

педагогічна культура 

батьків (15 годин, 

тематичний спецкурс) 

18.08 – 31.08.2022 Вороніна Г.Л., старший викладач кафедри 

виховання й розвитку особистості, 

кандидат педагогічних наук 

23.  Медіаційні практики в 

освітньому просторі 

НУШ (15 годин, 

тематичний спецкурс) 

18.08 – 31.08.2022 Разводова Т.О., викладач секції 

спеціальної та інклюзивної освіти 

24.  Домедична допомога в 

системі роботи 

педагога в умовах 

воєнного стану (15 

годин, тематичний 

спецкурс) 

18.08 – 31.08.2022 Волкова І.В., старший викладач кафедри 

виховання й розвитку особистості 

25.  Новий Державний 

стандарт базової 

середньої освіти. 

Драматургія й театр. 5 

клас НУШ» 

(міжгалузевий 

інтегрований курс) (30 

годин, фаховий 

спецкурс) 

18.08 – 31.08.2022 Чуркіна В.Г., доцент кафедри виховання  

й розвитку особистості, кандидат 

мистецтвознавства 

26.  Вступ до історії 

України та 

громадянської освіти, 5 

клас (30 годин, курси за 

освітньою програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Китиченко С.О., старший викладач 

кафедри соціально-гуманітарної освіти 

27.  Реалізація змісту 

модельних програм 

інтегрованого курсу 

«Пізнаємо природу» 

природничої освітньої 

галузі у 5-6 класах (30 

годин, курси за 

освітньою програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Зайцева О.А., викладач кафедри методики 

природничо-математичної освіти 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

28.  Стратегічні напрями 

діяльності керівника 

ЗЗСО в умовах 

упровадження 

Державного стандарту 

базової середньої 

освіти (5-6 класи) (30 

годин, курси за 

освітньою програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Смирнова М.Є.; завідувач кафедри 

соціально-гуманітарної освіти, кандидат 

педагогічних наук 

29.  Ключові питання 

управлінської 

діяльності керівника 

ЗЗСО в сучасних 

умовах» (для 

новопризначених 

директорів і 

заступників ЗЗСО) (30 

годин, курси за 

освітньою програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Смирнова М.Є.; завідувач кафедри 

соціально-гуманітарної освіти, кандидат 

педагогічних наук 

30.  Проєктування освітньої 

діяльності з української 

мови та літератури у 5-

6 класах НУШ (30 

годин, курси за 

освітньою програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Лузан Л.О., доцент кафедри методики 

навчання мов і літератури, кандидат 

педагогічних наук 

31.  Особливості вивчення 

зарубіжної літератури у 

5-6 класах НУШ (30 

годин, курси за 

освітньою програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Водолажченко Н.А., викладач кафедри 

методики навчання мов та літератури 

32.  Модельні програми та 

підручники для 

реалізації змісту 

іншомовної освіти у 5 

класі НУШ (15 годин, 

тематичний спецкурс) 

18.08 – 31.08.2022 Дегтярьова Г.А., завідувач кафедри 

методики навчання мов і літератури, 

доктор педагогічних наук 

33.  Як зробити навчання 

математики в 5 класі 

цікавим і продуктивним 

(30 годин, курси за 

освітньою програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Кравченко З.І., доцент кафедри методики 

природничо-математичної освіти, 

кандидат педагогічних наук 

34.  Організація навчання  

фізики в сучасних 

умовах (30 годин, курси 

за освітньою 

програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Федченко С.Г., викладач кафедри 

методики природничо-математичної 

освіти 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

35.  Загальні та професійні 

компетентності вчителя 

трудового навчання та 

технологій за 

професійним 

стандартом (30 годин, 

курси за освітньою 

програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Сіваченко І.Г., викладач кафедри 

виховання й розвитку особистості 

36.  Професійні 

компетентності учителя 

початкових класів для 

навчання математики в 

НУШ (30 годин, курси 

за освітньою 

програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Гезей О.М., старший викладач кафедри 

методики дошкільної та початкової освіти 

37.  Формування 

позитивних якостей  у 

молодших школярів (15 

годин, тематичний 

спецкурс) 

18.08 – 31.08.2022 Коченгіна М.В., т.в.о. завідувача кафедри 

методики дошкільної та початкової 

освіти, кандидат педагогічних наук 

38.  Освітній процес в 

закладі дошкільної 

освіти в умовах 

воєнного стану: 

управлінські та 

організаційні дії (30 

годин, курси за 

освітньою програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Заліська О.М., старший викладач кафедри 

методики дошкільної та початкової освіти 

39.  Професійний стандарт 

«Керівник (директор) 

закладу дошкільної 

освіти. Організаційно-

методична трудова 

функція (15 годин, 

тематичний спецкурс) 

18.08 – 31.08.2022 Коченгіна М.В., т.в.о. завідувача кафедри 

методики дошкільної та початкової 

освіти, кандидат педагогічних наук 

40.  Сучасні освітні тренди 

в дошкільній освіті (30 

годин, курси за 

освітньою програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Коваль О.А., викладач кафедри методики 

дошкільної та початкової освіти 

41.  Використання 

мистецтва для творчого 

розвитку особистості 

дитини дошкільного 

віку (15 годин, 

тематичний спецкурс) 

18.08 – 31.08.2022 Коваль О.А., викладач кафедри методики 

дошкільної та початкової освіти 



№ 

з/п 

Напрям, тема, обсяг, 

форма підвищення 

кваліфікації 

Термін 

проведення 

навчальних 

занять 

Куратор, кафедра (секція) 

42.  Педагогічний мінімум 

вихователів закладів 

дошкільної освіти (30 

годин, курси за 

освітньою програмою) 

18.08 – 31.08.2022 Коченгіна М.В., т.в.о. завідувача кафедри 

методики дошкільної та початкової 

освіти, кандидат педагогічних наук 

 

2. Завідувачу навчального відділу проводити в онлайн режимі організаційно-

методичні наради з кураторами навчальних груп щодо порядку організації 

освітнього процесу.  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на завідувача навчального 

відділу Папернову Т.В. 
 

 

Ректор        Любов ПОКРОЄВА 

 
Візи: 

Тетяна ПАПЕРНОВА 

Руслан ГУЛАКОВ  
 
 

Ознайомлені: 

 

Астахова М.С. 

Байназарова О.О. 

Василенко Ю.М. 

Водолажченко Н.А. 

Волкова І.В. 

Вороніна Г.Л. 

Гезей О.М. 

Грінченко О.І. 

Дегтярьова Г.А. 

Дронова В.М. 

Зайцева О.А. 

Заліська О.М. 

Китиченко С.О. 

Китиченко Т.С. 

Коваль О.А. 

Колісник О.В. 

Коченгіна М.В. 

Кравченко З.І. 

Лузан Л.О. 

Нечай О.М. 

Разводова Т.О. 

Сіваченко І.Г. 

Смирнова М.Є. 

Сосницька Н.П. 

Федченко С.Г. 

Чуркіна В.Г. 
 


